Vendim nr. 38, datë 09.04.2009


Kolegji i Gjykatës Kushtetuese të Republikës së Shqipërisë, i përbërë nga:

Sokol Sadushi,
Anëtar   i Gjykatës Kushtetuese


Vitore Tusha, 
Anëtare e 
“
“

Admir Thanza,
Anëtar   i
“
“


në datë 09.04.2009, mori në shqyrtim paraprak kërkesën me nr.38 Akti, që i përket:

K Ë R K U E S:
XHAVIT PALLUÇI

O B J E K T I:  
Shfuqizimi si të papajtueshëm me Kushtetutën i vendimeve nr.32, datë 10.04.2003 të Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Mat dhe nr.324, datë 28.05.2003 të Gjykatës së Apelit Tiranë.

Kolegji i Gjykatës Kushtetuese, pasi shqyrtoi kërkesën, dokumentet shoqëruese dhe bisedoi çështjen në tërësi,

V Ë R E N:

Gjykata e Rrethit Gjyqësor Mat, me vendimin nr.32, datë 10.04.2003, ka vendosur deklarimin fajtor të kërkuesit për veprat penale të “vrasjes me paramendim” dhe “armëmbajtjes pa leje” dhe, në bashkim të dënimeve, e ka dënuar atë me 20 vjet burgim.


Gjykata e Apelit Tiranë, me vendimin nr.324, datë 28.05.2003, ka vendosur lënien në fuqi të vendimit nr.32, datë 28.05.2003 të Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Mat.

Kërkuesi i është drejtuar Gjykatës Kushtetuese me objekt shfuqizimin e vendimeve të lartpërmendur të Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Mat dhe të Gjykatës së Apelit Tiranë.

Kolegji i Gjykatës Kushtetuese vëren, se kërkesa është paraqitur tej afatit 2 vjeçar që parashikon neni 30/2 i ligjit nr.8577, datë 10.02.2000 “Për organizimin dhe funksionimin e Gjykatës Kushtetuese të republikës së Shqipërisë”.

PËR KËTO ARSYE;

Kolegji i  Gjykatës Kushtetuese të Republikës së Shqipërisë, në bazë të nenit 31 të ligjit nr.8577, datë 10.02.2000, “Për organizimin dhe funksionimin e Gjykatës Kushtetuese të Republikës së Shqipërisë”,

V E N D OS I:
Moskalimin e çështjes për shqyrtim në seancë plenare.

PAGE  
2

